Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100105

105

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 110, DE 6 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 099/2019,
Edital de Homologação Nº 281/2019 e Edital de Prorrogação Nº 138/2021, para a área
de conhecimento Odontopediatria, é a data 04/08/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 111, DE 6 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 098/2019,
Edital de Homologação Nº 289/2019 e Edital de Prorrogação Nº 137/2021, para a área
de conhecimento Clínica Odontológica. Subárea: Dentística, é a data 14/08/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 112, DE 6 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 096/2019,
Edital de Homologação Nº 011/2020 e Edital de Prorrogação Nº 203/2021, para a área
de conhecimento Direito do Trabalho, é a data 02/11/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 113, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 093/2019,
Edital de Homologação Nº 330/2019 e Edital de Prorrogação Nº 155/2021, para a área
de conhecimento Educação. Subárea: Fundamentos da Educação. Especialidade:
Psicologia Educacional, é a data 16/09/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 114, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 091/2019
e Edital de Homologação Nº 004/2020, para a área de conhecimento Educação. Subárea:
Fundamentos da Educação. Especialidade: Filosofia da Educação, é a data 26/10/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 115, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 083/2019,
Edital de Homologação Nº 293/2019 e Edital de Prorrogação Nº 136/2021, para a área
de conhecimento Engenharia Elétrica - Subárea: Telecomunicações - Especialidade:
Sistemas de Telecomunicações, é a data 18/08/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 116, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 082/2019
e Edital de Homologação Nº 282/2019, para a área de conhecimento Clínica
Odontológica - Especialidade: Ortodontia, é a data 04/08/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 117, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº081/2019 e
Edital de Homologação Nº 337/2019, para a área de conhecimento Clínica Odontológica.
Especialidade: Prótese Dentária, é a data 24/09/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 118, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 079/2019
e Edital de Homologação Nº 025/2020, para a área de conhecimento Hidráulica e
Irrigação, é a data 03/12/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 119, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 067/2019,
Edital de Homologação Nº 351/2019 e Edital de Prorrogação Nº 170/2021, para a área
de conhecimento Geociência, Subárea: Geografia Física, é a data 02/10/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 120, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 048/2019
e Edital de Homologação Nº 021/2020, para a área de conhecimento Arquitetura e
Urbanismo, é a data 27/11/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 121, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 040/2019,
Edital de Homologação Nº 214/2019 e Edital de Prorrogação Nº 66/2021, para a área
de conhecimento Ensino de Ciências e Matemática, é a data 27/05/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 122, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 039/2019,
Edital de Homologação Nº 002/2020 e Edital de Prorrogação Nº172/2021, para a área
de conhecimento Letras Tradução Espanhol (Português/Espanhol), é a data
20/10/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial